
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. ШАЛИ 

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЫШ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ШЕЛА-Г1АЛАРА № 5 ЙОЛУ ЮККЬЕРА ШКОЛА 

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН»

Об утверждении графика оценочных 
процедур на 2022/23 учебный год.

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора 
№ 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2022/23 учебного года 
(приложение).

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его реализацию.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном 
сайте МБОУ «СОШ № 5» -  Джабраилову А.Р. в срок до 01.09.2022 разместить 
утвержденный график оценочных процедур школы на 2022/23 учебный год на 
официальном сайте школы -  в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации».

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г. г. Шали № 89/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

;а оставляю за собой.

.Б. Эльнаакева

Р. 3.Халидова 

Т.С. Амирханова 

А.Р.Джабраилов.



Приложение №1 
К приказу директора 

МБОУ «СОШ №5 г. Шали» 
89/2 от 01.09.2022г.

График оценочных процедур в 1-11-х классах 
На 2022-2023 учебный год.

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021г. № СК-228/03 и письма 
Рособрнадзора от 06.08.2021г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего 
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях в 2022-2023 учебном году» в МБОУ 
«СОШ № 5 г. Шали» разработан настоящий график. В основе графика лежат данные 
рабочих программ по предметам.
В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы, которые 
выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых 
составляет не менее 30 минут.
Диагностические и тренировочные работы учителя могут проводить с использованием 
контрольно-измерительных материалов системы.
Срезовые и проверочные работы в график на вошли, т.к. эти работы проводятся в 
течение 15-20 минут и не всегда для всех обучающихся класса.
В графике указаны оценочные процедуры федерального, регионального и школьного 
уровней.
Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение 
(11 класс), итоговое собеседование (9 класс).

Г рафик
оценочных процедур в 1— 11-х классах 

на 2022/23 учебный год

Уровень Учебный предмет/предмет оценки, вид 
оценочной процедуры

Планируемая дата 
проведения оценочной 

процедуры

Начальное общее образование

1-й класс

Региональные 
оценочные процедуры

Стартовая диагностика готовности к 
школьному обучению (педагогическое 
наблюдение)

Третья неделя сентября

Диагностика учебных достижений Вторая неделя января

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Контрольное списывание по русскому языку Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний по итогам 
2-четверти

Третья -  четвертая 
неделя декабря

Диагностика метапредметных УУД Третья неделя мая



2-й 'класс

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам русский язык, математика и 
чеченский язык.

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний по итогам 
1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний по итогам 
2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Проверка навыков чтения Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку, чеченскому языку и математике.

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

3-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам русский язык, математика и 
чеченский язык.

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний по итогам 
1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний по итогам 
2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Проверка навыков чтения Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку, чеченскому языку и математике.

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

4-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам русский язык, математика и 
чеченский язык.

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний по итогам 
1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний по итогам 
2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Проверка навыков чтения Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку, чеченскому языку и математике.

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык, математика и окружающий 
мир.

с15.03.по 20.05.2023 г.

Основное общее образование



t . ...................................................
5-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Стартовая диагоностика по учебным 
предметам, которые не внесены на ВПР

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль учащихся по итогам 1- 
четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку и математике

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык, математика, история, 
биология. с15.03.по 20.05.2023 г.

6-й класс

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык 20.09.2022г..

Математика 19.09.2022г.

История 23.09.2022г.

Биология 21.09.2022г.

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык, математика и 
предметы на основе случайного выбора 
(ЕНН, ГУМ)

с15.03.по 20.05.2023 г.

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку и математике

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

7-й класс

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык 20.09.2022г.

Математика 19.09.2022г.

Предмет на основе случайного выбора (ЕНН) 22.09.2022г.

Предмет на основе случайного выбора (ГУМ) 24.09.2022г.

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык, математика и 
предметы на основе случайного выбора 
(ЕНН, ГУМ)

с 15.03.по 20.05.2023 г.

Английский язык с 01.04. по 20.05.2023 г.



Оцейочные
процедуры

Стартовая диагоностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя 
сентября

по инициативе школы Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку и математике

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

8-й класс

Федеральные Математика 19.09.2022г.
оценочные 
процедуры — ВПР Русский язык 20.09 2022г.

Предмет на основе случайного выбора (ЕНН) 26.09.2022г.

Предмет на основе случайного выбора (ГУМ) 27.09..2022г.

Английский язык с 28.09. по 04.10.2023г.

Федеральные 
оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык, математика и 
предметы на основе случайного выбора 
(ЕНН, ГУМ)

с 15.03.по 20.05.2023г.

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Предметный контроль знаний по итогам 
3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Промежуточная аттестация по русскому 
языку и математике

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

9-й класс

Федеральные Русский язык 19.09.2022г.
оценочные 
процедуры — ВПР Математика 20.09. 2022г.

Предмет на основе случайного выбора (ЕНН) 22.09. 2022г.

Предмет на основе случайного выбора (ГУМ) 23.09. 2022г.

08.02. (основной)

Федеральные 
оценочные процедуры

Итоговое собеседование 15.03. (по необходимости)

15.05. (по необходимости)

ГИА-9 Сроки проведения ГИА 
обучающихся устанавливают 
Минпросвещения и 
Рособрнадзор с 19 мая по 22 
июня начинается ОГЭ



Оцейочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 1-четверти

Третья-четвертая неделя 
октября

Пробное устное собеседование по русскому 
языку

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 2-четверти

Вторая-третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 3-четверти

Вторая-третья неделя марта

Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике в форме ОГЭ.

Третья неделя января

Среднее общее образование

10-й класс

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Стартовая диагоностика по учебным 
предметам.

Вторая-третья неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 1-полугодия.

Вторая-третья неделя декабря

Промежуточная аттестация по русскому 
языку и математике.

Четвертая неделя апреля и 
вторая неделя мая.

11-й класс

Федеральные 
оценочные процедуры

Итоговое сочинение (изложение)

07.12.

01.02. (по необходимости)

03.05. (по необходимости)

ГИА-11

Сроки проведения ГИА 
обучающихся устанавливают 
Минпросвещения и 
Рособрнадзор.

Оценочные
процедуры
по инициативе школы

Входная диагоностика по учебным 
предметам русский язык и математика

Вторая-третья неделя 
сентября

Тренировочное итоговое сочинение. ноябрь

Предметный контроль знаний учащихся по 
итогам 1-полугодия.

Вторая-третья неделя декабря

Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике в форме ЕГЭ

ноябрь

январь

апрель


